



Protokoll

Leidandmed	EAA.2642.1.1
Kaader	64,65
Daatum	25.05.1881
Protokoll number	6.
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Thomas	Lasmann		Kirjutaja
Jakob	Schänbork		Peakohtumees
Jaan	Kahnus		Kohtumees
Jaan	Leismann		Kohtumees

Kohto ette kaebas Orgeta walla mees Kustas Pabel, et temma on pülijahhu koormaga Tallinna sõitnud, ja on Waimõisa uudes kõrtsus sees käinud, ja seal olnud ka 2. Tenuse walla meest. Temma hakkanud sealt tulles, ja istunud omma koorma peal, ja olnud nenda wässind, jänud maggama, ja hobbone tulnud eddasi; Siis tulnud need Tenuse mehed järrel, ja leikanud ta koorma köied katki, ja wõtnud temmal ühhe pülijahhu kotti ärra, mis 10. puda kalunud. Temma ärranud ülles ja leidnud et kott olnud kaddunud, ja köied olnud katki leikatud; Siis sõitnud järrel ja sanud need Tehnuse mehed kätte Wardi jõeäre kõrtsi ees, ja kott olnud nende peal, ja temma sanud seal omma kotti kätte. Ja jõeäre kõrtsmik olli tal tunnistusse mehheks et se tössi on. Nüüd ei olnud temmal enam suremad kahjo, agga ta andis kohto, et kurja teggiad saaks trahwitud.

Tehnuse mees (mõisarentnik) Juhhan Lossmann sai ette kutsutud, ja temma ütles, et temma on tulnud arro Preidikuga seltsis ja läinud keila ladale, ja olnud Waimõisa udes kõrtsis sees, purjetanud seal kanniste hästi, hakkanud sealt tulles, - ta olnud hästi purjes, Preidik sõitnud eel temma järrel, ja jänud ka tukkuma, kui korraga Preidik ärratanud ta ülles, ja öölnud nä ma leidsin ühhe kotti maast, wöttame sedda ülles ja panneme sinno peale, mo hobbone läks eel ärra, wiime senni kui pärria omma wõib kätte sada.

Siis ta tulnud mahha ja tõstnud se kotti omma peale, ja sõitnud eddasi. senni kui Wardi jõeäre seal tulnud pärria järrel ja wõtnud kotti temma pealt ärra, siis ta alles sanud arro et se kott olnud warrastud.

Se **arro Preidik Kulm** sai ette kutsutud ja temma käest küsitud kuidas se assi on sündinud, temmal olli siis kül sinna ja tänna keramist, agga ommeti läksid ta sannad walleks, ja pealegid olli ta täis maggusat wiina. Kui naad suud suud wasto ennest eest piddid kostma, siis olli nähha et **Preidik** se pea warras olli, kes eeli tulnud, ja noaga köied katki leikanud, ja kotti pealt mahha lasknud, ja mehhe lasnud eddasi minna, ja siis omma seltsimehhe ülles aianud, ja kotti temma peale pannud ja eddasi söitnud, sest mehhest mööda kelle pealt ta kotti olli ärra wõtnud, senni kui **Wardile**, seal läinud sisse wiina wõtma, ja siis **Polli** omma suggulaste jure minnema, agga kotti pärria jõudnud enne järrel ja sanud omma kotti kätte.

Nüüd mõistis kohhus neile trahwi nende süüd moda: **Preidik Kulm** maksis: 5 Rubla **Wardi walla** laeka, ja 2. Rubla **horgeta** mehhele temma waewa palka, et ta kolm korda piddi **Wardi** kohtus käima, - ja nenda samma maksis **Juhhan Lossmann** 6. Rubla **Wardi walla** laeka ja 2. Rubla **Horgeta** mehhele. Ja **Horgeta** mees **Kustas Paabel** maksis 1. Rubla trahwi **W. walla** laeka sepäärast et ta ei pea mitte ni holetu ollema omma koormaga.

Allakirjotud:

Kohto wannem: Jakob Schönbork

Jaan Kahcnus

Jaan Leismann

T.Lasermann [allkiri]

Juhan Lossmann ja **Preidik Kulm** pannid, 2. korda kohto kasso wasto ei tulnud, agga kolmas kord tullid. sepäärast olli nende trahw ka surem.

Nemmad maksid wälja **Juhhan Lossmann** 5. Rubla

Preidik Kulm 6. Rubla

Kustas Pabel 1. Rubla

kokko 12. Rub

Assi olli ärra tehtud said leppitud.